
 

1 
 

 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, FB – messenger, kontaktní 

formulář www.odboryvarroc.cz,  

email jhudakov@varroclighting.com, pzeleny@varroclighting.com 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ 2022 
Kolektivní vyjednávání bylo ovlivněno několika negativními okolnostmi, 

dlouhodobé dopady Covid, nepříznivá finanční situace celé firmy 

a v neposlední řadě válka na Ukrajině. 

* Podařily se zachovat všechny benefity, bonusy a příplatky nad rámec Zákoníku 

práce sjednané v Kolektivní smlouvě. 

* Podařilo se také zajistit valorizaci tarifů pro všechny kategorie zaměstnanců. 

* Dohodli jsme se a na návrh odborů bylo schváleno navýšení dovolené o 1 den pro zaměstnance, 

kteří pracují ve firmě více než 10 let a také pro ty, kteří v letošním roce dosáhnou 10 ti letého výročí 

pracovního poměru. 

* Dále byl schválen návrh odborů na navýšení příplatku na odpolední a noční směně o 4 Kč, 

z původních 22 Kč na 26 Kč. 

* Letos Vám do Cafeterie bude připsáno 2 x 5332 Kč (bonus na dovolenou a vánoční bonus). 

Tato částka byla navýšena o letošní valorizaci. 

S platností od 1. 4. 2022 budou navýšeny mzdy následovně: 

- u DL a IL pozic celkové navýšení dosahuje až 6 % (valorizace mzdy + příplatek za odp. a noční 

směnu), samotná valorizace tarifu je 4,5 %. 

- u SAL pozic je navýšení ve výši 4 % (letos také bez dělení 50:50).  

Příklady navýšení v jednotlivých třídách najdete na odkazu 

https://www.odboryvarroc.cz/novinky/kolektivni-vyjednavani-pro-fy-2023-ukonceno 

Pro období 1.4.2022 - 31.3.2023 jsou dohodnuty překážky v případě částečné nezaměstnanosti 

náhrady mzdy ve výši pro první 2 měsíce 60 %, pro další 3 měsíce 65 % a od 6. měsíce 70 %. 
Děkujeme členům odborů za podporu. 
Bez vás by Kolektivní smlouva, benefity a příplatky nad rámec Zákoníku práce a valorizace 
mezd NEBYLA. 

 

SCHŮZKY S VEDENÍM 
Pravidelné přesčasy ve formě automatických dvanáctek každý týden se ustálily. Zaměstnanců máme 

dostatek a nynější nábory jsou dle personálního oddělení pouze na vykrytí fluktuace zaměstnanců, 

převážně agentur, kteří po krátkodobém působení ve firmě odcházejí. 

Stále aktuální je téma ocenění dělnických profesí ve 4. platové třídě. Chybí hodnocení 

zaměstnanců, kteří pomáhají neustále se zaučováním nových zaměstnanců, rotují na těžších 

operacích, než jejich noví kolegové. Apelovali jste na schůzce důvěrníků a také v námi zveřejněném 

dotazníku na obnovení kvalifikační matice zastupitelnosti, dle informací se pracuje na novém 

způsobu hodnocení na základě kvalifikační matice.  

                                   DUBEN 2022 

                  ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryvarroc.cz/
mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com
https://www.odboryvarroc.cz/novinky/kolektivni-vyjednavani-pro-fy-2023-ukonceno


 

2 
 

 

BOWLING DRUŽSTEV MÁ SVÉ VÍTĚZE  

Ve čtvrtek 24.3. se uskutečnil bowlingový turnaj smíšených 

družstev. 

Tentokrát v novém prostředí bowlingového centra v Kopřivnici.  

Turnaje se zúčastnilo 12 družstev a všichni hráči předvedli super 

výkony. 

Skvělá atmosféra přispěla k výbornému výsledku této akce. 

Blahopřejeme vítězům a všem účastníkům za skvělou atmosféru, 

budeme se těšit na další bowlingový turnaj jednotlivců, který se 

uskuteční na podzim.  

Více fotek najdete na odkazu ve 

fotogalerii https://www.odboryvarroc.cz/rok-2022/bowlingovy-turnaj-

smisenych-druzstev-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ REKREACE  
Přihlášky na letošní sezónu rekreací u moře byly dne 31.3.2022 uzavřeny. 

Jelikož nebyl vyčerpán plánovaná rozpočet, všichni přihlášeni zájemci, včetně náhradníků mají 

rekreaci přidělenou. 

PERMANENTKY FC BANÍK 
Máte možnost si zapůjčit permanentky na zápas FCB, zájemci volejte 556623395. 

Zápasy: 

FCB – Hradec Králové 9.4.2022,  

           FCB – Jablonec 19.4.2022 

 

https://www.odboryvarroc.cz/rok-2022/bowlingovy-turnaj-smisenych-druzstev-2
https://www.odboryvarroc.cz/rok-2022/bowlingovy-turnaj-smisenych-druzstev-2


 

3 
 

 

NEZAPOMÍNEJTE NA VÝHODY ZA ČLENSTVÍ V ODBORECH  

Letošní konference ZV OS KOVO, kromě volebního řádu schválila návrhy změn v řádu 

hospodářském, čímž se rozšířily výhody člena o následující čtyři novinky: 

PŘÍSPĚVEK NA BRÝLE ve výši 500 Kč (lékařská žádanka na jméno člena + doklad o zaplacení) 

PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY, SOUSTŘEDĚNÍ, JSOU ROZŠÍŘENY O ŠKOLY 

V PŘÍRODĚ A ADAPTAČNÍ KURZY, příspěvek ve výši 1500 Kč. 

ODMĚNY ZA DÁRCOVSTVÍ, za 4-9 odběrů v kalendářním roce jednorázově 500,- Kč,  

za 10 a více odběrů odměna 1000,- Kč (výplata leden-únor následující rok na základě předložení 

potvrzení k daním, nebo kartičky odběrů dárce) 

V platnosti zůstávají všechny ostatní výhody, vše najdete v Hospodářském řádu na webových 

stránkách www.odboryvarroc.com 

V platnosti zůstávají všechny dosavadní výhody, příspěvky a dary. 

PŘÍSPĚVEK NA LYŽAŘSKÝ TÁBOR – 1500 Kč 

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ NOVÉHO ČLENA – 500 Kč poukázka na pohonné hmoty 

DAR PŘI JUBILEU 50 A 60 LET – 2000,- Kč  

DAR PŘI ODCHODU Z DŮVODU REORGANIZACE, ZDRAVOTNÍ NEZPŮSOBILOSTI, 

NEBO ODCHOD NA DŮCHOD – výše je dle délky členství v odborech (1000-5000 Kč)  

VÁNOČNÍ POUKÁZKA – hodnota 1500,- Kč 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněné tarify pro členy a jejich rodinu, informace v kanceláři. 

PŘÍSPĚVEK NA BOWLING - PO PŘEDLOŽENÍ PARAGONU (500 Kč/rok) 

PROPLACENÍ VSTUPENEK DO ZOO -  člen odborů + partner a děti do 15 let věku 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 2000 Kč. Kopie oddacího listu. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 2000 Kč oproti originálu  

paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu. 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ODBORÁŘE. 

Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA NÁKUP V POTRAVINÁCH) 

bude vyplaceno do výše 500,- Kč, max. 2x za rok. Formulář vyzvedněte před návštěvou na odborech, 

webu, nebo na „V“. 

DAR MDŽ – v březnu poukázka 200,- Kč.  

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 

 

 

http://www.odboryvarroc.com/


 

4 
 

 

TURISTIKA – JANOŠÍKOVY DIERY, ROZSUTEC, 

TERCHOVÁ 14.5.2022 
Jednodenní turistický zájezd s individuálním programem  

a možností, vybrat si svou trasu dle vlastní zdatnosti. 

Na zpáteční cestě krátká zastávka u památníku Jánošíka 

v Terchové. 

Trasy od 4,5 km Jánošíkovými dierami, až po trasu  

cca 13 km na Velký Rozsutec a zpět. 

Odjezd od vrátnice 7,00, návrat cca 19,00 hodin. 

Odborář a jeho rodinní příslušníci 150 Kč.(max 4 osoby)  

Neodborář a jeho rodinní příslušníci 250 Kč.(max 2 osoby) 

Přihlášky s okamžitou platbou přijímáme od 4. dubna,  

do naplnění míst v autobuse. 

POJIŠTĚNÍ SI NA TENTO ZÁJEZD ZAJISTÍ KAŽDÝ SÁM 

 

TURISTIKA – ROHÁČE 19.6.2022 
Trasa: Z parkoviště vyrazíme po zpevněné cestě Žiarskou dolinou 

směr Žiarska chata (5km). Budeme dále pokračovat do Žiarského 

sedla (1917m), které tvoří závěr Žiarské doliny.  

Odtud jsou krásné výhledy na polskou stranu Západních Tater  

a na největší okolní dominanty jako jsou Plačlivé, Tri kopy, 

Baníkov, Baranec, Ostrý Roháč…. 

Středně náročný program, trasy se středním převýšením, nenáročný terén, vhodné pro děti, rodiny  

s dětmi, důchodce. Celková délka výletu obvykle 4-8  hodin. 

Cena včetně pojištění, možnost zájezdu pro rodinu, rod. příslušníky dle hospodářského řádu, 

na jednoho odboráře maximálně 3 osoby z rodiny (1+3)  

za jednotnou cenu.  

Odborář a jeho rodinní příslušníci 460 Kč. 

Neodborář a jeho rodinní příslušníci 660 Kč. 

Přihlášky s platbou přijímáme do 20. dubna,  

nebo do naplnění rezervovaných míst v autobuse. 

 

http://davidkulich.rajce.idnes.cz/Rohace/


 

5 
 

 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ  
SCHŮZKY DŮVĚRNÍKŮ 6.5., 3.6. 

ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 5.4., 19.4., 3.5., 17.5., 31.5., 14.6. 

BESKYDSKÉ DIVADLO 
REZERVACE PŘIJÍMÁME OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ NEBO TELEFONICKY 

556623395, 556623304 od úterý 5. dubna od 6,30 hodin. 

Mužské oddělenie    Čtvrtek, 7. duben 2022, od 19:00    Předplatné D    Činohra 
Jednou z nejslavnějších komedií Stanislava Štepky ve více než půlstoleté historii Radošinského naivního 

divadla byl titul Ženské oddělení (1987) - s legendární a nezapomenutelnou herečkou Katarínou Kolníkovou 

v hlavní roli.  

V mužském oddělení nám autor s jeho typickým humorným pohledem představuje pestré osudy skupiny 

pacientů v současné nemocnici, tentokrát na mužském oddělení. Budeme sledovat autentické a zemité 

životní příběhy ligového fotbalisty, podivného opraváře, bývalého hlavního číšníka a jeho ženy číšnice, 

trpký příběh vládního ministra, ale i doktorky a svérázné sestřičky. Pestře protkané osudy s hořkými, ale 

hlavně humornými situacemi a příběhy nakonec podávají zprávu více o bolavých duších než tělech. 

V inscenaci Mužské oddělení diváci jistě poznají všechny typické poznávací znaky autora a poetiky 

Radošinského naivního divadla, známé herecké tváře (Maruška Nedomová, Stanislav Štepka atd.), ale hlavně 

typický humor, vůni člověčiny a poetické písně, tentokrát v interpretaci tzv. jevištních nemocničních 

Červených nosů. 

Kosí bratři   Neděle, 10. duben 2022, od 10:13 Předplatné Čtyřlístek    

Pohádka 
Žili, byli dva kosí bratři. Starší Josef za osmnáct a mladší Václav bez dvou za dvacet. 

Josef s Václavem spolu vyvádějí nejrůznější taškařice, vylomeniny a zažívají mnohá dobrodružství. Přijďte 

se podívat na to, jak zkoušeli kopat metro, kdo jim to poradil a jak to nakonec dopadlo. Jak zkoušeli jezdit na 

kole. A kdo si nakonec na kole natloukl nos nebo zobák? Víte, jak se krotí lev? Josef s Václavem vám to 

ukážou. Umí toho ještě mnohem víc.  A jestlipak umí dělat i dobré skutky?  Josef s Václavem jsou prostě kosí 

kluci, jak se patří. AUTOR: Ludvík Středa, Michal Sopuch, REŽIE: Michal Sopuch DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 

55 minut bez přestávky, SÁL: Velký sál 

_________________________________________________________________________________ 

Osm žen    Středa, 13. duben 2022, od 19:00      Předplatné A     Činohra 

Klicperovo divadlo Hradec Králové 

Detektivní hra francouzského dramatika Roberta Thomase, kterou proslavil také půvabný hudební film 

Francois Ozona z roku 2002. Na zasněženém sídle uprostřed pustiny, které patří oblíbenému a úspěšnému 

podnikateli Marcelovi, se sjíždí na Vánoce celá rodina. Je tu jeho žena Gábi, která má velmi ráda své pohodlí 

a luxus, starší dcera Zuzanka, studující bez dohledu rodičů v Anglii, mladší dcera Káťa, drzá a provokující 

puberťačka, Gábinina sestra Augusta, hysterická stará panna, jejíž nezdar v hledání partnera odnášejí všichni 

kolem a Marcelova tchýně, babička, žijící pohodlně u své dcery, kterou, jak říká, zbožňuje. Do domu občas 

zavítá i Marcelova svůdná sestra Blanka, cynická a životem otrkaná „údajná oběť mužů“ a do kruhu 

nejbližších patří i stará hospodyně Chanelová, která zná nejedno tajemství tohoto domu, stejně jako mladá 

pohledná komorná Luiza, která si umí jít tvrdě za svým. Během jedné prazvláštní noci se osudy všech náhle 

protnou. Marcel je zabit a začíná nelítostné amatérské pátrání po vrahovi, během kterého vychází najevo 

nejedno překvapení. Charaktery všech zúčastněných dam se začínají tříbit, sněhová vánice za okny sílí a 



 

6 
 

přichází čas na detektivku jako z románů Agathy Christie. Zanedlouho už totiž z domu není úniku, klubko 

polopravd a lží se zaplétá čím dál víc a nic ve skutečnosti není, jak se zdá! Užijte si s námi francouzský retro 

šarm této slavné hry plné napětí i lehké nadsázky. 

AUTOR: Robert Thomas, REŽIE: Petr Štind, HRAJÍ: Lenka Loubalová, Sára Venclovská, Martina Eliášová, 

Anna Peřinová, Martina Nováková, Zora Valchařová-Poulová, Natálie Holíková, Kamila Sedlárová DÉLKA 

PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny 40 minut s přestávkou 

______________________________________________________________________________________ 

Třetí prst na levé ruce    Úterý, 3. květen 2022, od 19:00    Předplatné P    

Činohra 

Agentura AFD Praha. Neobyčejný příběh obyčejné irské rodiny. Dvě sestry, které si bývaly velmi blízké, se 

dnes už téměř nevídají. Nečekaná událost je však jednoho dne znovu svede dohromady. S notnou dávkou 

odvahy, lásky i svérázného humoru se ve vzpomínkách vydávají do dob svého dětství a dospívání, aby si k 

sobě znovu našly cestu. Třetí prst na levé ruce je hra o blízkosti, bezpodmínečné lásce, tanci a naději na 

odpuštění.  AUTOR: Dermot Canavan, REŽIE: Martin Vokoun, Adéla Šotolová 

HRAJÍ: Iva Pazderková, Martina Randová, DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny 5 minut včetně přestávky 

 

CHCETE AKTUALITY Z ODBORŮ NA EMAIL? 
 

Systém TREWIS je portál, na kterém jsou evidování všichni členové OS KOVO České republiky  

a jeho prostřednictvím můžeme svým členům zasílat na email aktuální měsíční materiály, novinky, 

výzvy k vyzvednutí např. poukázek, připomínky důležitých událostí, termíny přihlašování  

a podobně. Email bude chodit pod hlavičkou odborů, v názvu bude TREWIS - KOVO,  

po otevření, případně při odpovědi se vám objeví, kdo email z odborů poslal. 

Pokud jste nic neobdrželi a máte zájem dostávat občas informace, mohlo se stát, že vaše emailová 

adresa je chybně evidována, nebo jste ji u nás nenahlásili, v tom případě ji pošlete na email 

jhudakov@varroclighting.com 

 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

• FACEBOOK – 

„ODBORYVARROCNOVÝJIČÍN“ 

• V/Varrocshare/KOVO  

• INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH  

• https://clen.oskovo.cz/ 

• www.odboryvarroc.cz 

 

 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 

V PÁTEK 6. 5. 2022 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

Pavel Zelený předseda ZO OS KOVO VARROC 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
https://clen.oskovo.cz/
http://www.odboryvarroc.cz/


 

7 
 

 

 


